
Председателю Новгородской 
областной Думы
Бобрышеву Ю.И.

Новгородская  
областнзя Дума

Входящий № ~ ~  ’
’ £? - g ^  20*£^а

Уважаемый Юрий Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Новгородской области Дума 
Новгородского муниципального района вносит на рассмотрение 
Новгородской областной Думы проект областного закона «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Новгородского 
муниципального района Новгородской области, путем их объединения и 
наделении вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа».

Решением Думы Новгородского муниципального района от 24.01.2025 
№ 1026 выступить на заседании Новгородской областной Думы по данному 
вопросу поручено Председателю Думы Новгородского муниципального 
района Константину Николаевичу Харламову.

Российская Федерация 
Новгородская область 

Дума Новгородского 
муниципального района
Большая Московская ул., д.78, 

Великий Новгород, Новгородская 
область,

Россия, 173014 
Тел./факс 943-617  

E-mail: novrayon@yandex.ru

от 31.01.2025 № 2

н а _______________ о т _________

О законодательной инициативе

Приложение: 1. Законопроект «Об областном законе “О преобразовании 
всех поселений, входящих в состав Новгородского 
муниципального района Новгородской области, путем их 
объединения и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального 
округа» на 10 л. в 1 экз.
2. Дополнительные материалы, согласно реестру документов, 
представленных к проекту областного закона на 130 л. в 1 экз.

Председатель Думы
Новгородского муниципального района рламов

Исп.:
Улыбышева Татьяна Петровна 
94-36-17

mailto:novrayon@yandex.ru


Российская Федерация 
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

Об областном законе 
«О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Новгородского 
муниципального района 
Новгородской области, путем их 
объединения и наделении вновь 
образованного муниципального 
образования статусом 
муниципального округа»

Новгородская областная Дума 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Новгородского муниципального района Новгородской 
области, путем их объединения и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской 
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и 
завизировал:

Глава Новгородского 
муниципального района

Г лава Бронницкого 
сельского поселения

Г лава Борковского 
сельского поселения

Г лава Панковского 
городского поселения
Заместитель Г лавы Админи! 
Пролетарского 
городского поселения

лципалы
района

Глава Ермолинского 
сельского поселения
Г лава Лесновского 
сельского поселения

Согласовано:

Т.В. Кругликова

А.А. Козлов

О.В. Петрова

К.Н. Харламов

А.А. Дементьев

С.А. Усова

С.Г. Васильева

С.Г. Калиничев



Г лава Ракомского 
сельского поселения
Глава Трубичинского сельского 
поселения
Г лава Савинского 
сельского поселения
Глава Тёсово-Нетыльского 
сельского поселения
Председатель комитета 
по внутренней политике 
Новгородской области
Заместитель Губернатора 
Новгородской области
Министр финансов 
Новгородской области

2



Проект внесен 
Думой Новгородского 

муниципального района

3

Российская Федерация 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О преобразовании всех поселений, входящих 
в состав Новгородского муниципального района 

Новгородской области, путем их объединения и наделении 
вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа

Принят Новгородской областной Д ум ой _________

Статья 1
1. В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации») преобразовать все поселения, входящие в состав Новгородского 
муниципального района Новгородской области (далее - Новгородский 
муниципальный район): Панковское городское поселение Новгородского 
муниципального района, Пролетарское городское поселение Новгородского 
муниципального района, Борковское сельское поселение Новгородского 
муниципального района, Бронницкое сельское поселение Новгородского 
муниципального района, Ермолинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района, Лесновское сельское поселение Новгородского 
муниципального района, Ракомское сельское поселение Новгородского 
муниципального района, Савинское сельское поселение Новгородского 
муниципального района, Тёсово-Нетыльское сельское поселение 
Новгородского муниципального района, Трубичинское сельское поселение 
Новгородского муниципального района, путем их объединения, наделив 
вновь образованное муниципальное образование статусом муниципального 
округа - Новгородский муниципальный округ Новгородской области с 
административным центром в городе Великий Новгород.

2. Преобразование осуществляется по инициативе Думы 
Новгородского муниципального района, с согласия населения, выраженного



4

представительными органами поселений, указанных в части 1 настоящей 
статьи, и Новгородского муниципального района.

3. Новгородский муниципальный район, а также все поселения, 
указанные в части 1 настоящей статьи, утрачивают статус муниципальных 
образований со дня создания муниципального образования - Новгородский 
муниципальный округ Новгородской области.

Днем создания Новгородского муниципального округа Новгородской 
области является день вступления в силу настоящего областного закона.

Статья 2
1. Границами Новгородского муниципального округа Новгородской 

области считать границы Новгородского муниципального района.
2. В состав территории Новгородского муниципального округа 

Новгородской области входят: деревня Александровское, деревня Бараниха, 
деревня Белая Гора, деревня Береговые Морины, деревня Березовка, деревня 
Богданово, деревня Божонка, деревня Болотная, деревня Большие Дорки, 
деревня Большое Замошье, деревня Большое Лучно, деревня Большое 
Подсонье, деревня Бор, деревня Борки, деревня Борок, деревня Васильевское, 
деревня Вашково, деревня Вдицко, деревня Вейско, деревня Веретье, деревня 
Верховье, деревня Вешки, деревня Видогощь, деревня Витка, деревня 
Войцы, деревня Волотово, деревня Волынь, деревня Воробейка, деревня 
Вылеги, деревня Вяжищи, деревня Георгий, деревня Глебово, деревня Глухая 
Кересть, деревня Горенка, деревня Горные Морины, деревня Городок, 
деревня Горошково, деревня Горынево, деревня Гостцы, деревня Григорово, 
деревня Губарево, деревня Гузи, деревня Десятины, деревня Долгово, 
деревня Дорожно, деревня Дубровка, деревня Дубровка, деревня Дубровка, 
деревня Ермолино, деревня Еруново, деревня Жабицы, деревня Желкун, 
деревня Заболотье, деревня Завал, деревня Замленье, деревня Зарелье, 
деревня Заречье, деревня Захарьино, деревня Здринога, деревня Змейско, 
деревня Ильмень, деревня Кирилловка, деревня Кирилловское Сельцо, 
деревня Клепцы, деревня Козынево, деревня Котовицы, деревня Красные 
Станки, деревня Куканово, деревня Кунино, деревня Курицко, деревня 
Кшентицы, деревня Ларешниково, деревня Лахново, деревня Лентьево, 
деревня Лесная, деревня Лешино, деревня Липицы, деревня Локоток, деревня 
Лукинщина, деревня Льзень, деревня Любитово, деревня Любоежа, деревня 
Люболяды, деревня Ляпино, деревня Малая Г орка, деревня Малое Замошье, 
деревня Малое Лучно, деревня Манкошево, деревня Марково, деревня 
Медвежья Голова, деревня Милославское, деревня Моисеевичи, деревня 
Мшага, деревня Мытно, деревня Мясной Бор, деревня Наволок, деревня



5

Нащи, деревня Некохово, деревня Неронов Бор, деревня Нехотилово, 
деревня Нильско, деревня Новая Деревня, деревня Новая Мельница, деревня 
Новое Кунино, деревня Новое Куравичино, деревня Новое Ракомо, деревня 
Новое Село, деревня Новое Сергово, деревня Новое Храмзино, деревня 
Новониколаевское, деревня Новоселицы, деревня Огорелье, деревня 
Окатово, деревня Ондвор, деревня Орлово, деревня Осия, деревня Осмоево, 
деревня Островок, деревня Пахотная Горка, деревня Песчаное, деревня 
Плашкино, деревня Плетниха, деревня Плотишно, деревня Поводье, деревня 
Подберезье, деревня Поддубье, деревня Полосы, деревня Поляны, деревня 
Посад, деревня Прилуки, деревня Пролетарка, деревня Пятилипы, деревня 
Пятница, деревня Радбелик, деревня Радионово, деревня Радони, деревня 
Радоча, деревня Раптица, деревня Ращеп, деревня Робейка, деревня Русса, 
деревня Русско, деревня Рушиново, деревня Рышево, деревня Савино, 
деревня Сапунов Бор, деревня Село-Гора, деревня Сельцо, деревня Сельцо- 
Шатерно, деревня Сергово, деревня Сидорково, деревня Ситно, деревня 
Сковородка, деревня Слутка, деревня Слюзово, деревня Соковая, деревня 
Сопки, деревня Сосновка, деревня Спас-Нередицы, деревня Сперанская 
Мыза, деревня Старая Мельница, деревня Старое Куравичино, деревня 
Старое Ракомо, деревня Стрелка, деревня Сутоки, деревня Сырково, деревня 
Татино, деревня Теремец, деревня Толстиково, деревня Три Отрока, деревня 
Троица, деревня Трубичино, деревня Тютицы, деревня Ушерско, деревня 
Фарафоново, деревня Финёв Луг, деревня Холынья, деревня Хотяж, деревня 
Хутынь, деревня Чавницы, деревня Чайка, деревня Частова, деревня Чауни, 
деревня Чечулино, деревня Чурилово, деревня Шабаново, деревня Шевелёво, 
деревня Шолохово, деревня Юрьево, деревня Ямно, деревня Яровица, 
железнодорожная станция Подберезье, поселок Волховец, поселок Кересть, 
поселок Ситно, поселок Тёсово-Нетыльский, поселок Тёсовский, рабочий 
поселок Панковка, рабочий поселок Пролетарий, село Бронница, хутор 
Кожевница.

Статья 3
1. До формирования органов местного самоуправления 

Новгородского муниципального округа Новгородской области полномочия 
по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях в 
соответствии со статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
осуществляют органы местного самоуправления Новгородского 
муниципального района, Панковского городского поселения Новгородского 
муниципального района, Пролетарского городского поселения



6

Новгородского муниципального района, Борковского сельского поселения 
Новгородского муниципального района, Бронницкого сельского поселения 
Новгородского муниципального района, Ермолинского сельского поселения 
Новгородского муниципального района, Лесновского сельского поселения 
Новгородского муниципального района, Ракомского сельского поселения 
Новгородского муниципального района, Савинского сельского поселения 
Новгородского муниципального района, Тёсово-Нетыльского сельского 
поселения Новгородского муниципального района, Трубичинского сельского 
поселения Новгородского муниципального района, которые на день создания 
Новгородского муниципального округа Новгородской области осуществляли 
полномочия по решению вопросов местного значения на этих территориях.

2. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного 
самоуправления Новгородского муниципального района, Панковского 
городского поселения Новгородского муниципального района, 
Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального 
района, Борковского сельского поселения Новгородского муниципального 
района, Бронницкого сельского поселения Новгородского муниципального 
района, Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального 
района, Лесновского сельского поселения Новгородского муниципального 
района, Ракомского сельского поселения Новгородского муниципального 
района, Савинского сельского поселения Новгородского муниципального 
района, Тёсово-Нетыльского сельского поселения Новгородского 
муниципального района, Трубичинского сельского поселения Новгородского 
муниципального района, которые на день создания Новгородского 
муниципального округа Новгородской области осуществляли полномочия по 
решению вопросов местного значения на соответствующей территории, 
действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным 
нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Новгородской 
области, областным законам и иным нормативным правовым актам 
Новгородской области, а также муниципальным правовым актам органов 
местного самоуправления Новгородского муниципального округа 
Новгородской области.

Статья 4
Признать утратившими силу:
областной закон от 17.01.2005 № 400-03 «Об установлении границ 

муниципальных образований, входящих в состав территории Новгородского 
муниципального района, наделении их статусом городских и сельских 
поселений, определении административных центров и перечня населенных



7

пунктов, входящих в состав территорий поселений» (газета «Новгородские 
ведомости» от 26.01.2005);

статью 20 областного закона от 14.03.2005 № 438-03 «О внесении 
изменений в некоторые областные законы по вопросам установления границ 
муниципальных образований» (газета «Новгородские ведомости» от
23.03.2005) ;

областной закон от 06.06.2005 № 495-03 «О внесении изменений в 
областной закон «Об установлении границ муниципальных образований, 
в х о д я щ и х  в состав территории Новгородского муниципального района, 
наделении их статусом городских и сельских поселений и определении 
административных центров» (газета «Новгородские ведомости» от
15.06.2005) ;

статью 21 областного закона от 31.03.2009 № 489-03 «О внесении 
изменений в некоторые областные законы в части включения перечня 
населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений» (газета 
«Новгородские ведомости» от 07.04.2009);

областной закон от 02.11.2009 № 626-03 О внесении изменения 
в областной закон «Об установлении границ муниципальных образований, 
входящих в состав территории Новгородского муниципального района, 
наделении их статусом городских и сельских поселений, определении 
административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в 
состав территорий поселений» газета «Новгородские ведомости» от
11.11.2009) ;

статью 7 областного закона от 01.12.2009 № 641-03 «О внесении 
изменений в некоторые областные законы, устанавливающие границы 
муниципальных образований области, наделяющие статусом городских и 
сельских поселений, определяющие административные центры и 
содержащие перечни населенных пунктов, входящих в состав территорий 
соответствующих поселений» (газета «Новгородские ведомости» от
09.12.2009) ;

статьи 1 и 2 областного закона от 30.03.2010 № 721-03 «О
преобразовании некоторых муниципальных образований, входящих в состав 
территории Новгородского муниципального района, и внесении изменений в 
некоторые областные законы» (газета «Новгородские ведомости» от
05.04.2010) ;

статьи 1 и 2 областного закона от 01.04.2014 № 533-03 «О
преобразовании некоторых муниципальных образований, входящих в состав 
территории Новгородского муниципального района, и внесении изменений в



8

некоторые областные законы» (газета «Новгородские ведомости» от 
02.04.2012);

областной закон от 31.08.2015 № 802-03 «О внесении изменений в 
некоторые областные законы, устанавливающие границ муниципальных 
образований» (газета «Новгородские ведомости» от 04.09.2015);

областной закон от 27.10.2017 № 168-03 «О внесении изменений в 
областной закон «Об установлении границ муниципальных образований, 
входящих в состав территории Новгородского муниципального района, 
наделении их статусом городских и сельских поселений, определении 
административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в 
состав территорий поселений» (газета «Новгородские ведомости» от 
03.11.2017);

пункты 5 и 6 статьи 1 и статью 4 областного закона от 04.04.2018 
№ 234-03 «О внесении изменений в некоторые областные законы в части 
установления границ муниципальных образований Новгородской области» 
(газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2021);

статью 2 областного закона от 26.09.2022 № 188-03 «О внесении 
изменений в некоторые областные законы в части установления границ 
муниципальных образований Новгородской области» (газета «Новгородские 
ведомости» от 30.09.2022);

областной закон от 02.05.2023 № 330-03 «О внесении изменений в 
некоторые областные законы в части установления границ муниципальных 
образований Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 
05.05.2023).

Статья 5
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования.



9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О преобразовании всех муниципальных 

образований, входящих в состав территории Новгородского 
муниципального района Новгородской области, путем объединения всех 

поселений и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 131-ФЗ) объединение 
всех поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется с 
согласия населения, выраженного представительными органами 
соответствующих поселений и муниципального района, и влечет наделение 
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа.

Преобразование муниципальных образований, входящих в состав 
территории Новгородского муниципального района Новгородской области, 
осуществляется по инициативе Думы Новгородского муниципального района.

Думой Новгородского муниципального района, Советом депутатов 
Панковского городского поселения, Советом депутатов Пролетарского 
городского поселения, Советом депутатов Борковского сельского поселения, 
Советом депутатов Бронницкого сельского поселения, Советом депутатов 
Ермолинского сельского поселения, Советом депутатов Лесновского 
сельского поселения, Советом депутатов Ракомского сельского поселения, 
Советом депутатов Савинского сельского поселения, Советом депутатов 
Тёсово-Нетыльского сельского поселения, Советом депутатов Трубичинского 
сельского поселения, с учётом результатов публичных слушаний были 
приняты решения о выражении согласия населения на объединение 
поселений, входящих в состав территории Новгородского муниципального 
района.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона №131-Ф3 
преобразование муниципальных образований осуществляется законом 
субъекта Российской Федерации. Для выполнения указанного требования, а 
также для реализации воли населения, проживающего на территории 
Новгородского муниципального района, разработан представленный 
законопроект, предусматривающий объединение всех поселений, входящих в 
состав муниципального района, и наделение вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы 
представленного законопроекта положений, способствующих созданию 
условий для проявления коррупции, не выявлено.

А Л / /
Председатель Думы , / f J / W )
Новгородского муниципального района 1 (7л у / / / К.Н. Харламов



11

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
в связи с принятием областного закона «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Новгородского муниципального района 
Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального
округа»

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» материально-техническое 
обеспечение проведения выборов в представительный орган вновь 
образованного муниципального образования осуществляет исполнительный 
орган соответствующего субъекта Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 
от 22.05.2020 № 216 «О материально-техническом обеспечении проведения 
выборов в представительный орган вновь образованного муниципального 
образования первого созыва Новгородской области» органом, 
уполномоченным на материально-техническое обеспечение проведения 
выборов в представительный орган вновь образованного муниципального 
образования, определен комитет по внутренней политике Новгородской 
области.

Принятие областного закона «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Новгородского муниципального района Новгородской 
области, путем их объединения и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» потребует 
выделение дополнительных средств областного бюджета в размере 
7222594,75 рублей. о

Председатель Думы ( / P / / / f )
Новгородского муниципального района У уьРм а J  К.Н. Харламов

//



10

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию, 
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию 
в связи с принятием областного закона «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Новгородского муниципального района 
Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального
округа»

Принятие областного закона «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Новгородского муниципального района Новгородской 
области, путем их объединения и наделении вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» потребует 
внесения изменений в следующие нормативные правовые акты Новгородской 
области:

областной закон от 04.07.2022 № 131-03 «О границах муниципальных 
образований Новгородской области»;

областной закон от 02.12.2014 № 674-03 «О сроке полномочий 
представительных органов муниципальных образований Новгородской 
области и порядке формирования представительных органов муниципальных 
районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав 
муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню 
профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, 
учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
городского округа, муниципального района»;

областной закон от 28.03.2016 № 947-03 «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»;

областные законы, предусматривающие наделение органов местного 
самоуправления муниципальных районов отдельными государственными 
полномочиями;

областные законы, предусматривающие перераспределение некоторых 
полномочий между органами местного самоуправления Новгородской 
области и органами государственной власти Новгородской области; 

иные нормативные правовые акты Новгородской области.

Председатель Думы
Новгородского муниципального района К.Н. Харламов



Проект Сметы расходов Территориальной избирательной комиссии 
Новгородского района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы 

Новгородского муниципального округа первого созыва

№
п/п Наименование расходов Сумма (руб.)

1 2 3
1 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

членов комиссии с правом решающего голоса и 
начисления на дополнительную оплату труда 
(вознаграждение)

5 976 105,45

2 Расходы на изготовление печатной продукции 283 736,30

3 Расходы на информирование избирателей 39 445,00
4 Расходы на приобретение материальных 

ценностей (материальных запасов), в том числе 
канцелярские расходы

67 158,00

5 Выплаты гражданам, привлекаемым в период 
выборов к работе в комиссии по гражданско- 
правовым договорам, в том числе по договорам 
аренды транспортного средства

605 650,00

6 Другие расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов, в том числе установка 
камер видеофиксации в помещениях для 
голосования и в ТИК, оплата труда членов КРС

250 500,00

ИТОГО: 7 222 594,75

Смета 2025



ГУБЕРНАТОР
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

пл.Победы-Софийская, д.1,
Великий Новгород, 173005 

тел. (8162) 732-279, факс 8 (8162) 731-330 
kanc@novreg.ru, www.novreg.ru

___ 10.02.2025___ Ns ПО-03-06/684-И
на №  1 от 31.01.2025
О заключении на проект областного 
закона

Председателю Думы 
Новгородского муниципального 
района Новгородской области
Харламову К.Н.

Уважаемый Константин Николаевич!
В соответствии со статьей 34 Устава Новгородской области рассмотрен 

проект областного закона «О преобразовании всех поселений, входящих 
в состав Новгородского муниципального района Новгородской области, путем 
их объединения и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа» (далее проект областного закона).

Проектом областного закона предполагается преобразование всех 
поселений, входящих в состав Новгородского муниципального района 
Новгородской области, путем их объединения с последующим наделением 
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа.

Создание одноуровневой системы местного самоуправления позволяет 
повысить качество исполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий в связи с имеющейся недостаточной кадровой обеспеченностью 
поселений квалифицированными юристами, специалистами в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также создать 
единый бюджет муниципального округа, что расширяет финансовые 
возможности органов местного самоуправления по осуществлению их 
полномочий по решению вопросов местного значения.

Реализация представленного проекта областного закона повлечет 
дополнительные расходы из областного бюджета, которые будут 
предусмотрены в областном бюджете в 2025 году.

Учитывая изложенное, представленный проект областного закона 
поддерживаю.

С уважением,

Первый заместитель 
Губернатора 
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 15CC18FDE591D768950558EF5A02D91D 
Владелец Дронов Александр Валентинович
Действителен с 22.02.2024 по 17.05.2025

V______________________ ________________________ / А.В. Дронов

Маленко Илья Сергеевич
77-36-12
см 10.02.2025
г-0277

mailto:kanc@novreg.ru
http://www.novreg.ru

